
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
大韓民国 -  -  456 4,774 14,404 622 7,923 9,638 12,890 5,289 6,226 62,222 62,222
中華人民共和国 2 639 721 2,338 4,814 23,892 1,911,967 -  14,922 304,913 782,778 166,446 484,531 3,697,322 3,697,961
台湾 2 713 205 82,873 948,366 -  15,102 296,483 498,756 43,320 124,778 2,009,883 2,010,596
香港 775 7,877 242 22,535 5,023 -  20,657 7,612 18,300 972 6,730 82,071 89,948
ベトナム 68 7,286 -  18,999 66,944 -  -  11,856 32,553 10,588 7,726 148,666 155,952
タイ 1,181 2,234 -  -  -  -  2,213 4,037 -  1,705 4,376 12,331 14,565
シンガポール 1 300 -  -  6,266 -  2,070 3,710 4,497 2,646 75,995 95,184 95,484
マレーシア 1 211 -  -  31,607 -  -  46,311 -  -  2,933 80,851 81,062
ブルネイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
フィリピン 1,809 3,868 -  -  18,616 -  2,993 5,754 12,547 3,550 11,253 54,713 58,581
インドネシア -  -  -  -  51,078 -  303 12,891 16,236 1,023 14,308 95,839 95,839
カンボジア 19,611 73,009 -  24,535 132,219 -  -  17,638 57,154 22,894 3,984 258,424 331,433
ミャンマー 17,851 36,500 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  36,500
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,849 5,324 5,324
パキスタン 6,276 13,196 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  13,196
スリランカ 607 1,752 4,885 4,838 -  -  -  -  -  -  -  1,997 11,720 13,472
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
マカオ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
アフガニスタン 20,519 53,943 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  53,943
イラク 19,524 61,865 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  61,865
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  19,025 19,025
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,068 1,068
オマーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,011 3,011
イスラエル -  -  -  -  -  2,326 1,105 -  759 1,479 1,608 4,039 649 11,965 11,965
ヨルダン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  250 250
レバノン 594 2,108 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,108
アラブ 11,476 30,220 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  30,220
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  462 2,313 2,313
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,652 1,652 1,652
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 100,297 295,721 6,509 7,176 4,814 179,934 3,187,595 622 66,942 722,322 1,437,319 262,472 750,449 6,653,834 6,949,555

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 1,766 -  524 64,512 757 -  
中華人民共和国 -  -  2,820 3,700,781 1,196 -  
台湾 -  -  4,051 2,014,647 -  -  
香港 -  -  -  89,948 -  -  
ベトナム -  -  -  155,952 -  449
タイ -  -  3,046 17,611 -  -  
シンガポール 770 -  -  96,254 -  -  
マレーシア 2,444 -  1,634 85,140 -  -  
ブルネイ -  -  -  -  -  -  
フィリピン 3,811 -  1,043 63,435 212 -  
インドネシア -  -  -  95,839 -  -  
カンボジア -  -  -  331,433 -  -  
ミャンマー -  -  -  36,500 -  -  
インド -  -  -  5,324 -  -  
パキスタン -  -  -  13,196 -  -  
スリランカ -  -  -  13,472 -  -  
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  
マカオ -  -  -  -  -  -  
アフガニスタン -  -  -  53,943 -  -  
イラク -  -  -  61,865 -  -  
サウジアラビア -  -  -  19,025 -  -  
クウェート -  -  -  1,068 -  -  
オマーン -  -  -  3,011 -  -  
イスラエル -  -  -  11,965 -  -  
ヨルダン -  -  -  250 -  -  
レバノン -  -  -  2,108 -  -  
アラブ -  -  -  30,220 -  -  
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  2,313 -  -  
キルギス -  -  -  1,652 -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 8,791 -  13,118 6,971,464 2,165 449

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,738 -  5,527 14,519 14,519
デンマーク -  -  -  -  -  2,798 3,998 -  -  5,139 12,379 1,151 -  25,465 25,465
英国 -  -  -  -  -  24,621 59,899 -  5,694 20,596 43,343 27,434 16,890 198,477 198,477
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,542 1,542
オランダ -  -  -  -  -  111,410 305,052 -  32,286 152,702 284,748 11,207 104,640 1,002,045 1,002,045
ベルギー -  -  -  -  -  3,810 3,332 -  -  2,349 4,836 406 -  14,733 14,733
ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
フランス -  -  -  -  -  28,056 162,522 -  30,521 58,678 77,183 9,621 24,784 391,365 391,365
ドイツ -  -  -  -  -  404,011 929,342 -  22,140 220,669 590,137 199,940 153,368 2,519,607 2,519,607
スイス -  -  -  -  -  12,352 19,971 -  1,173 6,415 6,589 22,628 5,400 74,528 74,528
ポルトガル -  -  -  -  -  5,278 19,701 -  -  2,769 4,861 5,366 11,480 49,455 49,455
スペイン -  -  -  -  -  36,215 207,397 -  -  38,581 72,443 12,892 6,048 373,576 373,576
イタリア -  -  -  -  -  17,112 260,163 -  4,287 82,192 146,294 10,436 21,620 542,104 542,104
フィンランド -  -  -  -  -  -  1,048 -  -  -  1,032 -  38,335 40,415 40,415
ポーランド -  -  -  -  -  2,668 88,315 -  365 6,399 18,015 11,963 26,531 154,256 154,256
ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10,967 10,967
オーストリア -  -  -  -  -  1,180 34,358 -  -  -  13,967 554 4,494 54,553 54,553
ハンガリー -  -  -  -  -  17,049 115,695 -  -  -  26,554 938 4,742 164,978 164,978
セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
アルバニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  -  -  -  326 -  205 -  962 314 583 2,390 2,390
ルーマニア -  -  -  -  -  -  1,009 -  294 306 274 562 1,049 3,494 3,494
ブルガリア -  -  261 -  -  300 14,911 -  -  -  2,788 1,082 6,230 25,572 25,572
トルコ -  -  -  -  -  -  11,842 -  217 5,976 4,832 10,409 16,515 49,791 49,791
エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  -  -  -  734 -  -  -  -  220 29,377 30,331 30,331
ウクライナ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  299 299
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  384 -  -  514 447 203 2,069 3,617 3,617
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,071 6,071 6,071
スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 -  -  261 -  -  666,860 2,239,999 -  97,182 603,285 1,316,422 327,326 485,753 5,754,150 5,754,150

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
ノルウェー -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  14,519 -  -  
デンマーク 1,485 -  -  26,950 355 -  
英国 3,821 -  9,807 212,105 364 -  
アイルランド -  -  -  1,542 -  -  
オランダ -  -  1,737 1,003,782 -  -  
ベルギー -  -  -  14,733 -  -  
ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  
フランス 4,026 -  -  395,391 -  -  
ドイツ 8,321 -  297 2,528,225 252 -  
スイス 1,642 -  -  76,170 -  -  
ポルトガル -  -  -  49,455 -  -  
スペイン -  -  3,202 376,778 -  -  
イタリア -  -  -  542,104 -  203
フィンランド 795 -  -  41,210 -  -  
ポーランド -  -  -  154,256 -  -  
ロシア -  -  -  10,967 -  -  
オーストリア -  -  -  54,553 -  -  
ハンガリー -  -  -  164,978 -  -  
セルビア -  -  -  -  -  -  
アルバニア -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  2,390 -  -  
ルーマニア -  -  -  3,494 -  -  
ブルガリア -  -  -  25,572 -  -  
トルコ -  -  -  49,791 -  -  
エストニア -  -  -  -  -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  30,331 -  -  
ウクライナ -  -  -  299 -  -  
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  3,617 -  -  
チェコ -  -  516 6,587 -  -  
スロバキア 1,716 -  -  -  -  -  
合計 21,806 -  15,559 5,789,799 971 203

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕
完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  287 -  -  4,168 19,085 -  -  3,511 8,741 1,264 1,692 38,748 38,748

アメリカ合衆国 6 2,095 1,064 -   299 49,610 126,229 -  24,065 98,116 53,825 58,124 35,544 446,577 448,672

メキシコ -  -  -  -  -  -  1,523 -  -  -  324 1,111 714 3,672 3,672

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

パナマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  803 -  -  -  1,058 1,058

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 6 2,095 1,351 -  -  53,778 146,837 -  24,065 102,430 62,890 60,499 37,950 490,055 492,150

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 2,511 353 916 42,528 507 -  

アメリカ合衆国 49,486 -  1,368 499,526 1,159 -  

メキシコ 8,373 -  -  12,045 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  

パナマ -  -  -  -  -  275

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  1,058 -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  

合計 60,370 353 2,284 555,157 1,666 275

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  13,864 4,628 -  817 4,569 4,385 11,960 7,702 47,925 47,925

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ボリビア -  -  -  -  -  -  710 -  -  491 367 -  233 1,801 1,801

チリ -  -  -  -  -  -  1,245 -  300 1,538 1,344 2,461 902 7,790 7,790

ブラジル -  -  -  -  -  -  23,647 -  1,643 4,515 18,873 10,423 23,731 82,832 82,832

パラグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  814 -  -  -  -  -  -  814 814

合計 -  -  -  -  -  13,864 31,044 -  2,760 11,113 24,969 24,844 32,568 141,162 141,162

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  47,925 -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  -  -  -  

ボリビア -  -  -  1,801 -  -  

チリ -  -  -  7,790 -  -  

ブラジル -  -  -  82,832 -  -  

パラグアイ -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  814 -  -  

合計 -  -  -  141,162 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

アルジェリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 35,762 87,915 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  87,915

トーゴ 1,370 1,877 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,877

ベナン 656 1,837 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,837

ブルキナファソ 3,694 7,050 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,050

ナイジェリア 9,309 25,190 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,240 27,430

ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ジブチ 709 1,415 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,415

ソマリア 559 2,097 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,097

ケニア 745 2,053 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,053

ウガンダ 2,342 5,762 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,762

タンザニア 23,996 62,786 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  62,786

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  999 2,029 -  -  1,679 1,716 697 1,626 8,746 8,746

マラウイ 3,597 12,098 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  12,098

ザンビア 120 209 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  209

合計 82,859 210,289 -  -  -  999 2,029 -  -  1,679 1,716 697 1,626 10,986 221,275

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

アルジェリア -  -  -  -  -  -  

リベリア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  -  -  87,915 -  -  

トーゴ -  -  -  1,877 -  -  

ベナン -  -  -  1,837 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  7,050 -  -  

ナイジェリア -  -  -  27,430 -  -  

ニジェール -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  3,784

ジブチ -  -  -  1,415 -  -  

ソマリア -  -  -  2,097 -  -  

ケニア -  -  -  2,053 -  -  

ウガンダ -  -  -  5,762 -  -  

タンザニア -  -  -  62,786 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  8,746 -  -  

マラウイ -  -  -  12,098 -  -  

ザンビア -  -  -  209 -  -  

合計 -  -  -  221,275 -  3,784

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア 1 657 -  -  -  18,783 15,924 -  17,773 11,980 10,558 28,667 13,148 116,833 117,490

ニュージーランド -  -  -  -  -  2,436 5,163 -  1,173 1,808 1,470 4,589 910 17,549 17,549

合計 1 657 -  -  -  21,219 21,087 -  18,946 13,788 12,028 33,256 14,058 134,382 135,039

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 725 -  -  118,215 -  -  

ニュージランド -  -  -  17,549 -  -  

合計 725 -  -  135,764 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０９月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


